Quid si ep̄s vel archieps excedit indulgen
tiam ultra predictam tamē: nunquid salte va
lebit pro numero dieꝫ: quā possunt dare? R.
H̄c. in. c. si de pe. t̄ remis. li. vi. fm. Jo. mo.
dicit q̄ talis indulgentia est oīo nulla p̄ ter. q̄
dicit: ita t̄i q̄ statutū generalis p̄ciliū nō ce
das: ergo v̄ p̄tās coꝫ limittata: in tantum q̄
si excederent: p̄tātem non haberent. Et sic ro
sum videref factū ab illo: qui p̄tātem non h̄z
ergo non valer. Idēz. H̄ug. Jo. at. dicit:
q̄ valer v̄sq; ad sumam: q̄ h̄ est quedam libe
ralitas. Et i bis t̄ donatiōbus dicimus q̄ va
lent pro partic: v̄sq; ad legitimū modūm: t̄
in residuo non. H̄ac opinione v̄f approbare
panor. in filiū de quinquagesima ep̄i: aut cen
tēma. de quo vide. s. Donatio. i. f. t̄l.

Done q̄ ep̄s dicit. tl. dics indulgentiē. Suc
cessor: eius iterū dat. tl. dics. an v̄traq; vale
at? R. vbi. s. et mente Jo. an. in additio
nibus Spec. dicit: q̄ non: q̄ per talem multi
plicationem posset veniri contra p̄ciliū cuꝫ et
co. s. allegatum:

Qān at tales indulgentiē p̄cessere per legatos
et alios prelatos sūt perpetue? R. glo. singula
ris. in. c. si. dc offi. lega. dicit: q̄ indulgentiē q̄s
sepe legati p̄cedunt subuenientibus ad repa
rationem pontiū: vel loci religiosi: durat post
finitam legationem: quēadmodum t̄ coꝫ sta
tuta: etiā si in eis p̄tineatur pena excoūcatiōis.

Idē dic d̄ indulgentiis alioꝫ prelatorꝫ. Et hoc
est p̄ multos: credentes indulgentias reuoca
ri per mortem p̄cedentis.

Quid at de reuocatiōe indulgentiē: an noce
at an certificatōe? R. ep̄p̄li. olig. papā. Lalitū
p̄cessa sūt indulgentia plenaria oīib⁹ q̄ dabat
subſidiū t̄c. Postea p̄ successore sūt reuoca
ta: n̄ngd illi q̄ extorsauerūt pecunias suas illo
itermedio t̄p̄e: puta: a die reuocatiōis t̄ noti
cie: an habuerint dictā indulgentiā. Dic h̄z doc
in. c. j. de cōcēs. p̄ben. li. vi. q̄ sic. Et H̄c. ibi
dicit: q̄ talis indulgentia valer quousq; certi
catt suerint illi: quibꝫ p̄cessa est: nisi in dicta re
uocatiōe ellī: cl̄ a decreti: vel qd h̄l c. p̄ qd ep̄s
se apparet d̄ voluntate pape p̄ua. Ita q̄ vellet
q̄ a die bullationis nō amplius valerer: q̄d nā
coiter non sit.

Quid at vicendū eō: an p̄uilegiū sumat
vires suas statū cum papa p̄cessit illud: puta:
papa p̄cessit alicui p̄uilegiū vt non possit ex
cōcari vel būuismōi. An cēscat adēptā p̄tā
ordinario p̄ tale p̄uilegiū? H̄c. vbi. s. refere
quodā dicentes q̄ statū bullato p̄uilegio. Et
hoc quidā intelligūt: q̄n quis p̄ se vel p̄ cura
torem ad hoc datū: iperat talcm indulgentiā
q̄ excommunicari nō possit. Nā ex quo p̄currat
voluntas concedentis indulgentiā t̄ impe
trānnio statū habet efficaciā: etiā si tales ius
h̄ntes i p̄uilegio: hoc ignorēt: q̄ possent eē
plures. Et si papa i p̄uilegio dicit: presenti:
p̄ se v̄l p̄ nūciūm: p̄hibemus oīb⁹ ne q̄s
ēi excoūcet. Idēz. ellī. Statū. n. effectū habet
q̄ p̄currut volūtates predilecte. Si vero nec p̄
se: nec p̄ nūciūm q̄s impetrat talē indulgentiā:
sed papa p̄p̄io motu vel ad instantiā alteri:
dicunt q̄ nisi appareat de voluntate p̄ua p̄c
dētis: p̄uilegiatus nō gandebit būficio in
indulgentiē nisi postq; ad eū p̄uenirerit. Idēz v̄
tenere Inn. t̄ H̄ost. Et h̄ faciūt ad ea q̄ dicta
sunt. s. Excoūcatio. vi. in si.

Quid at si in cōfēeratione ep̄s t̄ archieps
p̄currant: t̄ quilibet dat anūz? R. Dir. li. i. fm.
H̄o. dicit q̄ p̄uiciales habebūt anū. Sub
dit: vero ep̄i biennium.

Muniquid autē concedens indulgentiam ba
bedit eam: si facit ea propter que concedit? R.
Dir. refert quodam theo. tenere q̄ sic. Idēz
Dir. in. d. c. cum. et co. Ad hoc faciunt nō. p̄
doc. in. c. p̄ venerabiles. qui si. sint legi. vbi
princeps p̄t itimare filios suos nō tāq; pater.
aa 5

133 **¶** sicut p̄ceps. Et sic gaudet p̄iuilegio? quo ceteri p̄incipes gaudent.

¶ **Q** uoniam autem unus possit alteri indulgentia mereari: scilicet non potest nisi pcedat et intentione dāns. vñ possit si indulgentia fieret hoc modo dicēdō: quod ille qui facit vel p̄ quod sit h̄eat talē indulgence tam. Et rō est h̄e theo. quod l̄ p̄ priū opus possit q̄s per intentionē cuiusq; voluerit applicare. Et sic cū satisfactio sit p̄ priū opus poterit q̄s cui voluerit p̄ intentionē suā applicare: et sic p̄ alio satisfacere. Indulgentia autem non ē p̄ priū opus: sed eius q̄ dat indulgentiā: qd opus ipse applicat p̄ intentionē ad huc: vel illū q̄ sic secerit et ceterum. Et p̄ oīs nō potest quis hanc intentionē ad alterum transferre.

¶ **Q** uid ligas faciat pluries in die illud p̄ qd indulgentia ē pcessa: vel cū vadit ad locū vbi indulgetur remissio: nūquid habebit toties indulgentiā: quoties vadit? scilicet aliqui dicunt q̄ qnī indulgentia ad determinatum tēp̄ dat: ut cum dī. Quicunq; iurit usq; ad tale tēp̄ ad ecclāz talē habebit tātū d̄ indulgentiā: intelligit tām sc̄m. Sed si in aliqua ecclāsia sit perpetua indulgentia: t̄l. diez. tunc quoties alijs vadit: tonsis indulgentiam psequit. Et huius h̄ie ē tho. s̄m vero Iun. et Buil. in Spe. qnī indulgentia p̄sistit i viabilitate alicui ecclāz tūc p̄ q̄li bet vice: q̄ q̄ ad ecclāz vadit indulgentiā h̄ebit.

¶ **S**ed quid de his qui deserunt multas lras ep̄oz et legunt omnes in uno loco: assentes q̄ talis ep̄os facit talē indulgentiā et talis talē nūquid p̄dest p̄serenti: ita q̄ omnes indulgentias capit? scilicet s̄m Dir. q̄ nō: sed illi tām q̄ subest ep̄o indulgentias facient: nisi forte et is q̄ p̄serit habeat lnam a suo iudice: q̄ tales indulgentiē illi proflant ar. extra de fo. ap̄e. significalis: v̄l suis confessori et indulserit: q̄ possit p̄ tales indulgentias redimere p̄nas: et d̄ pc. et re. qd aut. vbi panor. dicit: q̄ tutissimū ē et valde expediens vt volens peregrinari: et visitare loca pia: habeat lnam a proprio iudice: et gratiā participandi indulgentiā alienis: hoc tamen intelligi d̄ indulgentiā pcessis ab alio: q̄z a papa. Nam respicte pape quilibet est subditus: vt in. e. cuncta. per mūndum. it. q. iii. hoc enim v̄z nisi indulgentia esset restricta ad habitatores certi loci: que tām sic cōter non conceditur: sed generaliter.

¶ **Q** uibus p̄sunt indulgentiā? h̄e. **M**ostis.

p̄sunt tām viuis et non mortuis. sicut. n. mē. brūm corporale putridum: vel resecatum: vel mortuū non potest nutriti: v̄l viuificari cibo corporali: sic nec mēbris spūiale: cibo isto spūali. Ideo ecclāmunicatio: hereticis: et scismatis fice existentib?: non profundit orationes: nec ieiunia: nec elemosine: nec indulgentiē quo ad ei factus spiritualis nutrimenti: sed nec mortuis p̄sunt huiusmodi remissiones: licet alia suffragia ecclāsiae p̄hīt: q̄ caritas sola p̄dest in purgatorio. Cum s̄m prosperum: sit in oībus s̄i delibūs operosa: de pe. di. ii. caritas. Sed p̄ testas clauim non h̄ibi locum. Prodi predictis facit qd nō R. i. iii. di. xx. vbi querit: an vealent indulgentiē eritib: in peccato mortali. Et p̄cludit q̄ non: bac rōne: q̄ nō potest fieri remissio pene: manete culpa. Et ideo cuj p̄ indulgentias non remittatur exētibus in mortali peccato culpa: non remittetur eis per indulgentias aliquid de pena. Bona tām facta i mortali disponit de congreuo ad p̄niam: et illa mediante ad susceptionem remissionem peccatorū p̄ diuinam misericordiam. Quo tām ad existentes in purgatorio dicit R. q̄ illi qui sunt in purgatorio: cum ecclāsia militante: aliquo modo cōciant in pena. Cum triūphante in impossibilitate peccādūt: tām cuj vtraq; i caritate. Et iō q̄ p̄iuncti sunt cuj militante ecclāa per caritatem maximo auxilio indigent: q̄ nō sunt in statu in quo possint penam assumere voluntaria: p̄ quā ciāus admitterent ad visionem beatam. Ideo ecclāsia p̄ eos iuware: cōcando eis merita viuox: non tamē p̄ modū auctoritatis vel iudicii: per que directe iuuant illi: quibus directe p̄sunt indulgentiē. Et per predicta solūtūr qd: que de facto accidit de indulgentia plenaria pcessa oīm p̄ Lalitum papam patribus et matribus defunctis fratribz minoꝝ: si qui in purgatorio repiebātur: an vealent: dicta indulgentia: Dic per predicta q̄ sic: p̄ vias cōciationis bonorū spūialium ecclāe. Et sic indirecte non aut directe p̄ vias auctoritatis seu iudicii: q̄ sic illos nec ligare: nec absoluere p̄.

¶ **D**ixit ille cui iniuncta est p̄nia. vii. anno: vīz: et postea p̄secutus est indulgentiā septem: annorum: teneatur postea agere p̄nas illā: R. q̄ nō tenetur amplius p̄nas illā agere: dūtamē peccatum oīno: per p̄titionem dimissū: sit: q̄ p̄ omni peccato mortali duplet pena debetur. Eterna et temporalis. de pe. di. i. si peccātū. Sz p̄

Indulgencie

¶ tritōe pena eterna dimittit: seu i tpalē pīmu
tatur. de pe. di. i. ybū. Et talis yō p satisfactio
nem. vt in d. c. si peccatū. Et pīta pena qua
litercūq; satisfaciat ecclē: dñm n̄ dicipiat ecclā
suffici: t absolutus ē trīj. q. j. qdūq; nec te
netur apīlos de necessitate ieiunare: vt bñ pro
bat in. d. c. qdū aut. ybi dicitur q p tales re
missiones eneruāt pīialis satisfactio. Et pan.
ibi reprobat opinionem dicētum: q huiusmōi
indulgētie prosunt quo ad pīia hīc iūunctā:
dñmō sacerdos: q pīi indulgit pīia: hoc cō
cedat: vt possit pīensare pīia cū indulgētia:
als secus. Sed hec opī. nimis restrīgit pīā
tem t effictū indulgētiaz. Mā cū hīc indulgē
tia pīscīat ex thesauro ecclē: cuīs pīatē bñ
papa pīensandit: dñ. pīesse qdū papa pīedit
vñ alius pīatē bñ ad hoc pīatē. vñ non ē ne
cessaria līna sacerdoti: t sit pīiliū vt bēalnia.

16 Quid valent iste indulgētiae? R. sūm Bos.
Hō. t theo. q tñ valēt qstū sonāt. videlz. xl.
dīca indulgētia valēt qstū. t. dies pīic pīata
tionem factā: sive a iure: sive a sacerdote: sive a
iusticia dīna. Dies. n. ilīt: sive anītō sunt anī
celi: nec purgatorij: tñ mūdi. Et sicut in mūdo
xl. dies pīic plus valēt pīscīat cū maiori fer
uore: qz valeant alteri. Ita. xl. dies indulgētiae
plus valēt illi qui cūz maiori caritatē: vel rei
date qstitate accedit. Scīendā tñ q aliquā idul
gentie sonāt numerz diez: vt qñ dī. Quicq; z
ierit tē. habeat. xl. dies de indulgentia. Aliq; z
sonāt nūc anōz: ut cū dī. Quicq; z erit tē.
habeat duos anōs. tē. Aliq; sonāt pīte pecca
toz: vt cū dī. Quicq; z erit: vel sic fecerit: ha
beat suo z peccatoz: tertie: vel quarte pīis re
missione. Aliq; sonāt plenariā remissionem.
Si indulgētiae sonāt numerz diez: tūc talis in
dulgētia dñ. sic itēlīt q si alicui essent. xl. dies
de pīia iūuncti. xl. dies de indulgentia: ipsam
pīiam evacuat. Et sic sige tenebatur ieiunā
nare. xl. diebus. habita indulgentia. xl. d. cruz
non tenetur amplius ieiunare. Ita enim dicīt
in forma līrarum. xl. dies de iūunctis sibi peni
tentis: misericorditer relataamus. Si sonant
numez annoz tunc sīr intelligendum est: vñ
q pīiam in pīessione vnius anni iūunctam:
vñus āmō indulgētiaz solvit. Et si dī pona
mus: sāta mībi non fuit assignata penitētia:
vt cōter sit. Quid dicendum: Dico q tibi in
purgatorio recōpensabitur ac sīllaz fecisses:
t tibi iūuncta fūsset. vñ posito q quis per de-

212
cēnūz in purgatorio stare deberet: t ipē. vii.
ānos de indulgētia in vita habuiss: certe so
lum p triennium in purgatorio puniretur. qz
qd scīel fuit relatarū: amplius a rō non re
petitur. Si autem indulgentie pīe peccatoz
sonant: tūc tñ valēt ac sīgū pīia: illius par
tis suoz peccatoz fecisset. Et si talis in grā de
cederet: manifestum est q pī in purgatorio: nī
pī residuo puniretur. Si plenariā indulgētia
sonant: claz est q ei plenaria pena relatarū.
Et si in illo instāti morcretur absq; additione
noue culpe: pīculdubio si fūsset peccatoz ma
ximus ad celos euolaret. Nō tñ sūm Augu. d
ancho. pīut recitat Ar. s. l sumat: q quattuor
sunt q faciūt retardare ne statu euolēt: nō obstat
te q in līris papalib⁹ dīcas plenariā indulgētia
pīcedim⁹. Pīimum ē forme indulgentie tara
tio. vt si dicatur. Tibi indulgentiam plenariā
oīum peccatoz tuo z de pīia tibi iūuncta idul
gemus. tūc si morere: nō statu euolaret: si ma
ior sibi pīia fūcrat iūunctā. Et vigore indul
gentie nō sibi remittit: nisi pena iūuncta a pīse
fōre. Dīo illa ergo pīe pīe q sibi dībebat iūuct
gi in foro pīic luet i purgatorio. Scđz aliciu
ius peccati omīlio pī obliuionē vel ignorātiā
s. q non fuit de eo pīessus. Et hoc pīcupie vñ
habere locū: qñ dī i forma indulgentie: q
habeat remissionē oīum peccatoz: dī quib⁹ cor
de contritus t ore confessus est: q non valēt
quo ad peccata non confessā. Sed de hoc. j.
5. trīj. Tertium est alicuius mortalis peccate
post confessionem indulgentie: perpetratio:
De illo. n. licet pīteatur t satisfaciat: nō tñ
indulgentia quo ad illud sequēs. Quartū ē
culpe vñcialis inceptūtatio. i. qz decedit cum
aliquo peccato vñciali: de quo non ē pītūt:
sed fūs in affectu cius: stant enim vñcialia cū
gratia: t non pōremitti pena remanēt cul
pa. vñdc indulgētia: quo ad talia quib⁹ ē affe
ctu fūs non valēt. Sed si ista non impedit
cum alijs que pīcurrere debent: pīto q papa
a tota pena t culpa absoluē potest: ita q talis
euolabit.